

Vindelev Blindrammefabrik ApS
Banevej 6, Ølholm, 7160 Tørring

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 16 15 77 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017..

Henrik Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vindelev Blindrammefabrik ApS
Banevej 6
Ølholm
7160 Tørring

Telefon: 75 80 54 00

Telefax: 75 80 52 05

CVR-nr.: 16 15 77 75

Stiftet: 11. juni 1992

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
25. regnskabsår

Direktion

Henrik Johansen, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer blindrammer samt opspændt malerlærred. Som et supplement hertil sælges forbrugsvarer så som farver, pensler mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.699 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -67 t.kr. mod -296 t.kr. sidste år.

Trods et faldende bruttoresultat i forhold i 2015, er det via reduktion af personaleomkostninger lykkedes, at vende det negative driftsresultat i 2015 til et positivt driftsresultat på 64 t.kr. i 2016.

Man er i en kontinuerlig proces omkring optimeringer af selskabets strategi med henblik på, at opnå yderligere aktiviteter via nye markedstiltag mv. Selskabets aktivitetsområde er præget af hård konkurrence og et meget prisfølsomt marked.

Selskabet er afhængigt af, at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter hos pengeinstitutter, leverandører og andre kreditfaciliteter, samt i det omfang det måtte blive nødvendigt, at udvide disse kreditfaciliteter. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen opnået tilsagn om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter.

Baseret på de realiserede perioderegnskaber i 2017 og den resterende budgetperiode er der indikationer på, at selskabet kan få behov for yderligere kreditfaciliteter, som der på nuværende tidspunkt ikke er opnået tilsagn om. Selskabets ledelse vurderer, at likviditetsbehovet i noget omfang kan imødegås ved fokuseret inddrivelse af debitorer og realisation af varebeholdninger. Selskabets ledelse aflægges på baggrund af ovenstående årsrapporten med fortsat drift for øje om end det er behæftet med væsentlige usikkerheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.699.299 | 1.804.385 |
| 2 Personaleomkostninger | -1.544.027 | -1.820.087 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -91.040 | -93.542 |
| Driftsresultat | 64.232 | -109.244 |
| Andre finansielle indtægter | 26.594 | 24.875 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -157.405 | -161.437 |
| Resultat før skat | -66.579 | -245.806 |
| 3 Skat af årets resultat | 0 | -50.000 |
| Årets resultat | -66.579 | -295.806 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -66.579 | -295.806 |
| Disponeret i alt | -66.579 | -295.806 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 224.463 | 287.507 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>224.463</u> | <u>287.507</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>224.463</u> | <u>287.507</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 289.831 | 218.131 |
| Varer under fremstilling | 136.253 | 23.689 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 782.667 | 1.137.479 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.208.751</u> | <u>1.379.299</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 753.168 | 745.774 |
| Periodeafgrænsningsposter | 31.659 | 44.889 |
| Tilgodehavender i alt | <u>784.827</u> | <u>790.663</u> |
| Likvide beholdninger | <u>21.988</u> | <u>14.040</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.015.566</u> | <u>2.184.002</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.240.029</u> | <u>2.471.509</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2016 | 2015 |
|---------------------------|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | | <u></u> | <u></u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 210.000 | 210.000 |
| 7 | Overført resultat | -410.089 | -343.510 |
| | Egenkapital i alt | -200.089 | -133.510 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 528.028 | 611.091 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.245.193 | 1.564.042 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 22.701 | 87.758 |
| | Anden gæld | 644.196 | 342.128 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.440.118 | 2.605.019 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 2.440.118 | 2.605.019 |
| | Passiver i alt | 2.240.029 | 2.471.509 |

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Trods et faldende bruttoresultat i forhold i 2015, er det via reduktion af personaleomkostninger lykkedes, at vende det negative driftsresultat i 2015 til et positivt driftsresultat på 64 t.kr. i 2016.

Man er i en kontinuerlig proces omkring optimeringer af selskabets strategi med henblik på, at opnå yderligere aktiviteter via nye markedstiltag mv. Selskabets aktivitetsområde er præget af hård konkurrence og et meget prisfølsomt marked.

Selskabet er afhængigt af, at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter hos pengeinstitutter, leverandører og andre kreditfaciliteter, samt i det omfang det måtte blive nødvendigt, at udvide disse kreditfaciliteter. Der er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen opnået tilsagn om opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter.

Baseret på de realiserede perioderegnskaber i 2017 og den resterende budgetperiode er der indikationer på, at selskabet kan få behov for yderligere kreditfaciliteter, som der på nuværende tidspunkt ikke er opnået tilsagn om. Selskabets ledelse vurderer, at likviditetsbehovet i noget omfang kan imødegås ved fokuseret inddrivelse af debitorer og realisation af varebeholdninger. Selskabets ledelse aflægges på baggrund af ovenstående årsrapporten med fortsat drift for øje om end det er behæftet med væsentlige usikkerheder.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.391.853 | 1.638.432 |
| Pensioner | 56.401 | 65.969 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 95.773 | 115.686 |
| | <u>1.544.027</u> | <u>1.820.087</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>7</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | 0 | 50.000 |
| | <u>0</u> | <u>50.000</u> |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|--|------------------|------------------|
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris primo | 120.979 | 120.979 |
| Kostpris ultimo | 120.979 | 120.979 |
| Af- og nedskrivninger primo | -120.979 | -120.979 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -120.979 | -120.979 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 1.248.792 | 1.252.294 |
| Regulering til primo | 0 | -52.090 |
| Tilgang i årets løb | 27.996 | 62.522 |
| Afgang i årets løb | -124.874 | -13.934 |
| Kostpris ultimo | 1.151.914 | 1.248.792 |
| Af- og nedskrivninger primo | -961.285 | -939.101 |
| Regulering til primo | 0 | 52.090 |
| Årets af-/nedskrivninger | -91.040 | -88.208 |
| Korrektion af nedskrivning primo | 124.874 | 13.934 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -927.451 | -961.285 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 224.463 | 287.507 |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 210.000 | 210.000 |
| | 210.000 | 210.000 |

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kontant kapitalforhøjelse i 2011 på kr. 10.000 til kurs 5.000

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | -343.510 | -47.704 |
| Årets overførte overskud eller tab | <u>-66.579</u> | <u>-295.806</u> |
| | <u>-410.089</u> | <u>-343.510</u> |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har deponeret skadesløsbrev på 600 t.kr. i bank med virksomhedspant jf. tinglysningslovens §47. Panten omfatter bl.a. driftsmateriel, lager og debitorer med en bogført værdi på 2,3 mio.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler på driftsmidler med en årlig ydelse op ca. 67 t.kr. med udløb pr. 31. december 2017.

Der er indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på et år med en årlig leje på 143 t.kr.